PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1745/2025

Assunto: Capina e limpeza urgente nos Fundos da UMSF Igarapés e da EMEI Comendador Antônio

Loureiro Cardoso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza urgente nos Fundos da

UMSF Igarapés e da EMEI Comendador Antônio Loureiro Cardoso.

Moradores denunciam mato alto encostado na cerca nos fundos da UMSF

Igarapés e da EMEI Comendador Antônio Loureiro Cardoso. A vegetação excessiva, além

de comprometer a segurança e a higiene do local, agrava o risco de proliferação do

mosquito da dengue, especialmente diante da situação epidemiológica alarmante

enfrentada pelo município.

Solicita-se a capina imediata da área, com reforço nas ações de controle

e prevenção da dengue nas imediações dessas unidades públicas de saúde e educação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P